¹⁷⁷ Cfr. C. Th. 11. 18. 1 (Impp. Honorius et Theodosius AA. Melitio P.P.), donde, entre los exentos

C. Th. 6. 16. 1 (Imp. Honorius et Theodosius AA. Prisciano P.U.): *Archiatros intra palatium militantes si comitivae primi ordinis nobilitaverint gradus, inter vicarios taxari praecipimus, sive iam pridem deposuerunt militiam sive postea deposuerint, ita ut inter vicarios et duces qui administraverint et hos qui comitivam primi ordinis meruerint nihil intersit nisi tempus, quo quis administraverit vel comitivae est in deuptus insignia.*

Dos constituciones, que curiosamente son emitidas el mismo día, el 30 de noviembre del año 414, las dedica Teodosio II a reconocer y confirmar los privilegios de los médicos:

C. Th. 13. 3. 16 (Imp. Honorius et Theodosius AA. Monaxio P.P.): *Grammaticos oratores adque philosophiae praeceptores nec non etiam medicos praeter haec quae retro latarum sanctionum auctoritate consecuti sunt privilegia immunitatesque frui hac praerogativa praecipimus, ut universi, qui in sacro palatio inter archiatros militarunt cum comitiva primi ordinis vel secundi, nulla municipali, nulla curialium conlatione, nulla senatoria vel glebali descriptione vexentur, seu indepta administratione seu accepta testimoniali meruerint missionem, sint ab omni functione omnibusque muneribus publicis immunes nec eorum domus ubicumque positae militem seu iudicem suscipiant hospitandum. Quae omnia filiis etiam eorum et coniugibus inlibata praecipimus custodiri, ita ut nec ad militiam liberi memoratorum trahantur invitati. Haec autem et professoribus memoratis eorumque liberis deferenda mandamus.*

C. Th. 13. 3. 17 (Imp. Honorius et Theodosius AA. Helioni magister officiorum): *Artium liberalium professoribus ac praecipue medicis, qui cum comitivae primi ordinis ac secundi militant dignitate, privilegia et beneficia a retro principibus praestita nec non etiam nova ipsis eorumque filiis clementia nostra detulit, ut cohaerens sanctio protestatur: quae tenaciter observari oportet.*

En la primera constitución Teodosio II confirma los precedentes privilegios e inmunidades otorgados a los médicos, además les otorga las prerrogativas ya concedidas a los médicos que están al servicio exclusivo del emperador y que han sido distinguidos con el grado de condes de primer o segundo orden¹⁷⁷, es decir, la inmunidad de toda carga municipal o curial, de toda imposición senatorial o fundiaria, tanto si se encuentran o no en activo, la exención de toda función o carga pública como aquella de alojar a funcionarios o solda-